
                                   
CCCâââmmmaaarrraaa   MMMuuunnniiiccciiipppaaalll   dddeee   BBBoooaaa   EEEssspppeeerrraaannnçççaaa   

EEEssstttaaadddooo   dddooo   EEEssspppííírrriii tttooo   SSSaaannntttooo   
 

  

          

PPPooodddeeerrr   LLLeeegggiiisss lllaaatttiiivvvooo   –––   MMMuuunnniiicccííípppiiiooo   dddeee   BBBoooaaa   EEEssspppeeerrraaannnçççaaa   –––   EEEssstttaaadddooo   dddooo   EEEssspppííírrriiitttooo   SSSaaannntttooo   
 

 
 

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000    
www.boaesperanca.es.leg.br    –    FONE / FAX  (27) 3768-1380 / 3768-2068    –    E-MAIL cmbe@cmbe.es.gov.br   

 

        
 

                                                

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 

 

OBJETO: aquisição de material de expediente (cartucho Toner Versanlink B7025 e Fita para 

impressora de cheque) destinado a atender as necessidades da Câmara Municipal de Boa 

Esperança – ES. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MINICIPAL DE BOA ESPERANÇA – ES, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE: 

 

Autorizar a Dispensa de Licitação, após acato do parecer jurídico deste Poder Legislativo e 

Manifestação do Coordenador de Controle Interno em favor das empresas: 

 

EMPRESA CNPJ ITENS VALOR TOTAL 

TAGLIA – FERRE & CIA 

LTDA 
07:936.832/0001-63 ITEM 01 R$ 75,00 

MAQFORT-MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA 

11.373.442/0001-08 ITEM 02 R$4.600,00 

 VALOR TOTAL  R$ 4.675,00 

 

                                  

                                                                     Boa Esperança-ES, 09 de julho de 2018 

 

 

Marcos Pereira dos Santos 

PRESIDENTE 

 

 

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@cmbe.es.gov.br

